

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm
Ert ref: Ju2013/4408/PO

Yttrande över betänkandet Tillsyn över polisen (SOU 2013:42)

Arbetsgivarverket begränsar sina synpunkter till att i huvudsak gälla frågor som rör det arbetsgivarpolitiska området.

Arbetsgivarverket tillstyrker förslaget i betänkandet om att bilda en från den nya polismyndigheten fristående tillsynsmyndighet med den organisation och det uppdrag som anges i betänkandet.

I betänkandet (avsnitt 19.4) redovisas att bestämmelserna om verksamhetsövergång i lagen (1982:80) om anställningsskydd (6 b §) aktualiseras vad gäller personalen vid Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden. Arbetsgivarverket vill dock omnämna att samma regelverk behöver beaktas i förhållande till Rikspolisstyrelsen (RPS) i och med att tillsynsverksamheten rörande regelefterlevnad som nu bedrivs inom RPS avses överföras till den nya tillsynsmyndigheten. Det behöver närmare övervägas vilka anställda inom RPS som eventuellt berörs av nämnda bestämmelser i lagen om anställningsskydd. Detta behöver organisationskommittén för den nya myndigheten beakta i sitt arbete.

Arbetsgivarverket vill i övrigt särskilt framhålla vikten av att nödvändiga beslut fattas i god tid inom den tänkta tidsramen för omorganiseringen, i syfte att möjliggöra förhandlingar enligt MBL och för att säkerställa att andra skyldigheter enligt lag och avtal efterföljs. Organisationskommittén behöver därmed även få mandat för att kunna utöva arbetsgivarens befogenheter i förhållande till den nya myndigheten.

Vidare behöver nya lokala kollektivavtal slutas med berörda arbetstagarorganisationer. Med anledning av kollektivavtalsförordningens (1976:1021) reglering om vem som får sluta kollektivavtal på statens vägnar, förutsätter det medverkan från Arbetsgivarverket då slutande av avtalen vanligtvis sker innan en ny organisation har bildats.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf Bengtsson. Vid den slutliga handläggningen deltog informationschef Lars Andrén, utredare Torbjörn Eklund och rådgivare Ana Gnospelius, föredragande.



Ulf Bengtsson



Ana Gnospelius